
Protokół nr 12/2017 

posiedzenia 

Komisji Oświaty i Kultury 

w dniu 11 września 2017 r., w godz. 13
00

 – 13
40

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko otworzył posiedzenie 

Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

 

1. Zapoznanie z porządkiem obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

3. Przygotowanie szkół i placówek do nowego roku szkolnego 2017/2018.  

 

4. Wolne wnioski i zapytania.  

 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1)  

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z proponowanym porządkiem 

obrad. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 11/2017 z dnia 

29 sierpnia 2017 roku. 

 

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko powitał na dzisiejszym 

posiedzeniu dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie Pana Daniela Glinka  

i poprosił go o przedstawienie informacji dotyczących działalności szkoły. 

Dyrektor – Daniel Glinka zapoznał członków komisji z podstawowymi  informacjami 

dotyczącymi szkoły – informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Poinformował m.in., 

że początkowo planowano uruchomienie dwóch klas pierwszych jednak po naborze okazało 

się, że będą trzy klasy pierwsze – na dzień 1 września 2017 roku podania do szkoły złożyło 

65 uczniów.  

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko zapytał jaka jest liczebność klas. 

Dyrektor – Daniel Glinka poinformował, że w klasach pierwszych jest 67 uczniów, w 

klasach drugich 40, a w trzecich 62. Łącznie w szkole uczy się 169 osób. Odnośnie wyników 

matur poinformował, że dokładne dane będą znane w dniu jutrzejszym, ponieważ będą znane 

już wyniki poprawek. W dniu dzisiejszym może jednak przekazać informacje z czerwca br. 

Szkołę ukończyło 66 uczniów i tyle samo przystąpiło do egzaminu maturalnego. Nie zdało 

egzaminu 19 osób, a 17 zostało dopuszczonych do poprawek. Zdawalność wynosiła 71,2 %. 



 2 

Dyrektor poinformował, że najwięcej osób nie zdało egzaminu z matematyki. Oświadczył, że 

w celu udzielenia wsparcia dla tej młodzieży zorganizował w okresie wakacyjnym darmowe 

korepetycyjne z tego przedmiotu – dziewięć spotkań po 1,5 godziny. Po przekazaniu tej 

informacji uczniom w formie telefonicznej chęć udziału w zajęciach wyraziło dziewięciu 

uczniów, a faktycznie na zajęcia przychodziły po dwie, trzy osoby. Odnośnie etatów 

nauczycielskich w szkole poinformował, że są zmniejszone. Plan przy dwóch oddziałach 

zakładał 17,5 etatu, a po aneksie jest 20 etatów.  

Radna – Beata Pawlik zapytała ilu nauczycieli jest zatrudnionych w ramach tych etatów.  

Dyrektor – Daniel Glinka poinformował, że zatrudnionych jest 24 nauczycieli (17 etatowych 

i 7 niepełnozatrudnionych). Dodał, że rozwiązał umowę z dwoma nauczycielami z powodu 

braku godzin, 1 nauczycielka przeszła na emeryturę, 1 nauczyciel przeszedł na świadczenie 

kompensacyjne. Ponadto dwóch nauczycieli jest na urlopie na podratowanie zdrowia.  

Następnie przekazał szczegółowe informacje dotyczące profili kształcenia w poszczególnych 

klasach.  

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko poinformował o problemie jaki pojawił się w 

Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie, a dotyczy łączenia klas na przedmiotach 

maturalnych. Stwierdził, że przy łączeniach np. na matematyce w klasie jest 45 uczniów. 

Przewodniczący komisji zapytał Wicestarostę dlaczego takie sytuacje mają miejsce. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto stwierdził, że prawdopodobnie dyrektorzy szkół 

decydują się na łączenia klas, aby zaoszczędzić środki.  

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko stwierdził, że jest oburzony taką sytuacją. 

Stwierdził, że takie posunięcia rzutują później na zdawalność matur. Następnie zapytał 

dyrektora czy w statucie szkoły są zapisy o dopuszczalnej licznie uczniów na zajęciach. 

Dyrektor – Daniel Glinka poinformował, że nie ma w statucie szkoły takich zapisów. Dodał, 

że są maksymalne pułapy odnośnie liczebności uczniów na zajęciach językowych i zajęć 

wychowania fizycznego.  

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko zapytał kto opiekuje się w szkole salą 

gimnastyczną.  

Dyrektor – Daniel Glinka poinformował, że salą opiekuje się kierownik ds. gospodarczych.  

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko zapytał dyrektora czy potrzebne jest takie 

stanowisko. 

Dyrektor – Daniel Glinka poinformował, że osoba ta zajmuje się również rozliczaniem VAT-

u, jest chronionym związkowcem i pracuje na pół etatu. 

 

W chwili obecnej na posiedzenie komisji przybyłam Pani Małgorzata Mierzejewska główny 

specjalista ds. szkolnictwa niepublicznego. 

 

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko zapytał Panią Małgorzatę Mierzejewską z czego 

wynika, że np. w liceum w klasach maturalnych nie ma łączenia na przedmiotach 

maturalnych, a w ZSP w Białogardzie takie łączenia są i w klasie przebywa nawet 45 osób. 

Zapytał czy jej zdaniem jest to uczciwe. 

Główny specjalista – Małgorzata Mierzejewska oświadczyła, że nie ma wiedzy w tym 

temacie.  

Radny – Marek Anusz zapytał czy takie łączenia są zgodne z przepisami. 

Główny specjalista – Małgorzata Mierzejewska poinformowała, że arkusze organizacyjne 

poszczególnych szkół są zatwierdzane przez kuratora oświaty i jeśli coś byłoby niezgodne z 

prawem to taki arkusz nie byłby zatwierdzony.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że temat ten zostanie poruszony 

na posiedzeniu Zarządu Powiatu.    



 3 

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko  poprosił, aby uściślić w statutach szkół 

ponadgimnazjalnych zapisy dotyczące maksymalnej liczby uczniów w klasach na tych 

lekcjach, gdzie młodzież przygotowywana jest do matury np. matematyka, język polski. 

Przewodniczący poprosił o przygotowanie informacji na najbliższe posiedzenie Sesji Rady 

Powiatu. 

Radna – Beata Pawlik poprosiła o informacje dotyczące funkcjonowania szkół 

ponadgimnazjalnych Powiatu Białogardzkiego w latach 2016 i 2017: 

- wysokość subwencji jaką dana szkoła dostaje i kosztów utrzymania danej szkoły, 

- wysokość subwencji na ucznia w danym typie szkoły – liceum, technikum, 

- wysokość kosztów płac nauczycieli w danej szkole.  

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko zapytał jak działa siłownia w liceum, czy  

przynosi dochód. 

Dyrektor – Daniel Glinka poinformował, że siłownia dochodów nie przynosi, ponieważ nie 

ma osób chętnych do jej wynajęcia. Siłownia jest wykorzystana na zajęciach wychowania 

fizycznego, a ponadto dwa razy w tygodniu, od godziny 16.00 do 18.00 mogą z niej 

bezpłatnie korzystać uczniowie szkoły i gimnazjaliści.  
Radna – Beata Pawlik zapytała dyrektora czy zgłaszał się do projektu „Szkolny Klub 

Sportowy”.  

Dyrektor – Daniel Glinka udzielił negatywnej odpowiedzi. Dodał, że planuje złożyć akces do 

w/w projektu  w następnym roku. Następnie poinformował o problemie z dojazdem 

niektórych uczniów spoza Białogardu do szkoły. Problem ten dotyczy przede wszystkim 

uczniów z terenu Gminy Białogard.  

 

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą przygotowania szkół i placówek 

Powiatu Białogardzkiego do nowego roku szkolnego 2017/2018 (załącznik nr 3 do 

protokołu). 

 

Ad.4 

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko zapytał wicestarostę czy prawdą jest, że powiat 

będzie musiał zwrócić nienależnie pobraną subwencję oświatową za 2011 rok w wysokości 

około 2 mln zł.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że decyzją Ministra Rozwoju  

i Finansów rozłożył Powiatowi przedmiotowe zobowiązanie na osiem rat. Pierwsza rata 

płatna jest do 27 grudnia 2017 r. Następnie dodał, że Wojewódzki Sąd Administracyjny w 

Warszawie na posiedzeniu niejawnym postanowił odmówić wstrzymania wykonania 

zaskarżonej przez Powiat decyzji Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie zwrotu nienależnie 

uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2011. 

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko zapytał jaką ratę powiat musi zapłacić do końca 

tego roku. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że 268 tys. zł.  

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko zapytał czy powiat ma zabezpieczone środki w 

budżecie na ten cel.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto potwierdził, że są na ten cel środki w budżecie.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko poprosił o odpowiedź na piśmie – kto poniesie 

bezpośrednio konsekwencje złego naliczania subwencji oświatowej.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko oraz radni w osobach Beata Pawlik  

i Marek Anusz wyrazili swoje negatywne stanowisko odnośnie widocznego braku współpracy 

pomiędzy Starostą Białogardzkim Tomaszem Hynda i Wicestarostą Piotrem Pakuszto.  

Zdaniem radnych konflikt ten może rzutować na działalność starostwa oraz obraz całego 



 4 

powiatu. Zdaniem Przewodniczącego Komisji jeśli sytuacja ta nie ulegnie poprawie radni 

rozważą zgłoszenie wniosku o odwołanie Zarządu Powiatu w Białogardzie.  

 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 

 

                Przewodniczący  

  Komisji Oświaty i Kultury 

 

 Jan Połuboczko 


